
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

研究発表会 
          平成２９年１０月２７日 

 
 研究発表会に保護者の皆様、地域の皆様をはじめ調布市、東京都、他府県か

らもたくさんの方々がお越しくださいました。ＰＴＡの皆様には道案内や受付

等でたいへんお世話になりました。ありがとうございました。 

子供たちは生き生きと楽しそうに学習に取り組んでいました。この姿を目指

して教職員が一丸となって研究に取り組んできました。子供たちの伸びが実感

でき、教職員もやりがい、達成感を味わうことができました。 

更に研究を深めて参ります。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

より一層 

 
道徳分科会公開授業 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

算数分科会公開授業 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体育分科会公開授業 

授業者と語ろう 

道徳・算数・体育、各分科会の教員と授業を見てくださった方々と語り合い

ました。とても活発な意見交換ができて有意義な時間をもつことができました。 



 

 

挨拶 

  

  調布市教育委員会 

 

  教育長  大和田 正治様 

 

 

 

 

 

指導講評 

 

 調布市教育委員会 

 

 統括指導主事  秋國 光宏様 

 

 

 

研究発表     DVDにまとめ、発表 

 

講演 

講師 

國學院大學 人間開発学部 初等教育科 

教授   田村   学 先生 

（前 文部科学省 初等中等教育局 視学官） 

 

演題 

「主体的・対話的で深い学びの実現に向けて」 

～新学習指導要領が求める授業のあり方～ 

研究発表会 


